
1. Základní charakteristika obce
1.1. Základní údaje o obci
● Název obce/města Ralsko

● Správní území ORP Česká Lípa

● Adresa obecního úřadu Kuřívody 701, 471 24 Ralsko

● Jméno starosty/stky Ing. Miloslav Tůma, LL.M.

● Počet nemovitostí na území obce zahrnujících byt, rodinný dům nebo 
stavbu pro rodinnou rekreaci, ve kterých není přihlášena k trvalému 
pobytu žádná fyzická osoba k 31. 12. 2024 
Počet nemovitostí je nutné uvádět na základě kontrolovatelných a 
prokazatelných údajů (např. evidence obývaných nemovitostí v obci, evidence 
poplatníků poplatku za komunální odpad dle zákona o místních poplatcích 
apod.). 

20

● Jméno kontaktní osoby vyplňující dotazník Ing. Martina Dokoupilová

● E-mailová adresa osoby vyplňující dotazník dokoupilova@mestoralsko.cz

2. Činnosti spojené s úklidem a nakládáním s odpady tabákových výrobků 
2.1. Úklid veřejných prostranství 

Jaký typ úklidů a kde v obci/městě provádíte - pro každý typ úklidu uveďte s použitím ANO/NE, na jakém území v obci 
úklid provádíte

● Ruční zametání a čištění - intravilán obce /zastavěné plochy) Ano Ne
● Ruční zametání a čištění - městská zeleň, parky Ano Ne
● Ruční zametání a čištění - cyklostezky, okolí komunikací Ano Ne
● Ruční zametání a čištění - okolí obce Ano Ne
● Pravidelné strojové čištění - intravilán obce (zastavěné plochy) Ano Ne
● Pravidelné strojové čištění - městská zeleň, parky Ano Ne
● Pravidelné strojové čištění - cyklostezky, okolí komunikací Ano Ne
● Pravidelné strojové čištění - okolí obce Ano Ne
● Jednorázový blokový úklid - intravilán obce (zastavěné plochy) Ano Ne
● Jednorázový blokový úklid - městská zeleň, parky Ano Ne
● Jednorázový blokový úklid - cyklostezky, okolí komunikací Ano Ne
● Jednorázový blokový úklid - okolí obce Ano Ne
● Dobrovolnická akce - intravilán obce (zastavěné plochy) Ano Ne
● Dobrovolnická akce - městská zeleň, parky Ano Ne
● Dobrovolnická akce - cyklostezky, okolí komunikací Ano Ne
● Dobrovolnická akce - okolí obce Ano Ne

2.2. Odpadkové koše
● Uveďte počet odpadkových košů v obci/městě celkem.  

Jedná se o koše na veřejných prostranstvích, u kterých obec zajišťuje jejich 
provoz. Pokud koše na území obce ve správě obce nejsou, uveďte 0 (nula). 

30

● Používáte v obci venkovní popelníky a/nebo odpadkové koše vybavené 
popelníky?  
Vyberte: ANO/NE.

Ano Ne

● Uveďte počet venkovních popelníků nebo odpadkových košů 
vybavených popelníky. 
Jedná se o popelníky nebo koše s popelníky, jejichž provoz zajišťuje obec. 
Pokud jste uvedli v předchozí odpovědi NE, pak napište 0 (nula).

0

2.3. Opatření proti znečišťování veřejných prostor  
Jaká opatření používáte proti odhazování odpadků? U každé možnosti ve výčtu vyberte ANO nebo NE

● Osvětová kampaň pro obyvatele a návštěvníky obce Ano Ne
● Pokuta za odhazování odpadů mimo určená místa Ano Ne



● Informace na odpadkovém koši Ano Ne
● Jiná opatření. 

Pokud uplatňujete jiná opatření, je třeba níže krátce popsat, o jaká jiná 
opatření se jedná.

Ano Ne

● Jiná opatření. Uveďte: 
Pokud ano, uveďte krátce, o jaká opatření se jedná.

Text...

● Máte v obci/městě nějaká opatření proti odhazování cigaretových 
nedopalků?  
Pokud ano, uveďte krátce, o jaká opatření se jedná.

Ano Ne

● Opatření proti odhazování cigaretových nedopalků. Uveďte 
Pokud ano, uveďte krátce, o jaká opatření se jedná.

Text...

3. Náklady na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků v r. 2024
3.1. Náklady na úklid veřejných prostranství
● Uveďte celkové náklady na úklid veřejných prostranství v obci v Kč/rok 

Uveďte náklady za ukončený rok v celých Kč (x Kč/rok). Celkové náklady na 
úklid by měla obec zjistit ze svého účetnictví. Pokud jsou úklidy zajišťovány 
smluvně externí firmou (úklidová firma, odpadová firma zajišťující i úklid 
apod.), pak by měla obec mít k dispozici faktury, které za úklidy zaplatila v 
daném kalendářním roce. 

800000

● Ruční zametání a čištění v Kč/rok 
Uveďte náklady na jednotlivé činnosti při úklidu obce/města v Kč/rok.

500000

● Pravidelné strojové čištění v Kč/rok 
Uveďte náklady na jednotlivé činnosti při úklidu obce/města v Kč/rok.

0

● Jednorázový blokový úklid celé obce v Kč/rok 
Uveďte náklady na jednotlivé činnosti při úklidu obce/města v Kč/rok.

0

● Dobrovolnická akce v Kč/rok 
Uveďte náklady na jednotlivé činnosti při úklidu obce/města v Kč/rok.

0

● Jiné náklady v Kč/rok 
Pokud evidujete i jiné typy nákladů na úklid veřejných prostranství, uveďte v 
Kč/rok a popište v doplňující otázce níže

0

● Jiné náklady - popis 
Popište jiné typy nákladů na úklid veřejných prostranství.

Text...

3.2. Náklady na odpadkové koše 
Uveďte náklady na koše za ukončený rok 2024 v celých Kč (x Kč/rok) - Celkové náklady na provoz odpadkových košů 
(vysypávání, údržba košů, odvoz a likvidace odpadů) by měla obec zjistit ze svého účetnictví. Pokud je tato služba 
zajišťována externí firmou (obvykle odpadová firma, případně úklidová firma), pak by obec měla mít k dispozici faktury, 
které zaplatila za tuto činnost v daném kalendářním roce.  - Pokud obec zajišťuje provoz odpadkových košů vlastními 
silami, pak je třeba náklady evidovat

● Uveďte celkové náklady na provoz pouličních odpadových košů 
(případně včetně popelníků, pokud je provozujete) v obci/městě v Kč/rok

35394

4. Produkce komunálních odpadů s podílem tabákových výrobků v r. 2024
4.1. Produkce odpadů z úklidu veřejných prostranství
● Sledujete samostatně (vedete evidenci) množství odpadů z úklidů obce? 

ANO/NE
Ano Ne

● Pod jakým kódem odpadu jsou odpady z úklidů evidovány (případně do 
jakého druhu odpadů jsou zahrnovány)?  
Kódem odpadu se myslí kód příslušného druhu komunálních odpadů (skupina 
20) uvedený v Katalogu odpadů (vyhláška č. 8/2021 Sb.), pod který je odpad 
vzniklý při úklidech a čištění veřejných prostranství zařazován a evidován 
podle zákonné evidence odpadů.

200301

● Uveďte produkci odpadů z úklidů v t/rok celkem 
Uveďte údaje o produkci v tunách se dvěma desetinnými místy (x,xx t/rok) za 
ukončený rok 2024.

0

● Z toho produkce odpadů v t/rok - Ruční zametání a čištění 
Uveďte údaje o produkci v tunách se dvěma desetinnými místy (x,xx t/rok)

0



● Z toho produkce odpadů v t/rok - Pravidelné strojové čištění  
Uveďte údaje o produkci v tunách se dvěma desetinnými místy (x,xx t/rok)

0

● Z toho produkce odpadů v t/rok - Jednorázový blokový úklid celé obce 
Uveďte údaje o produkci v tunách se dvěma desetinnými místy (x,xx t/rok)

0

● Z toho produkce odpadů v t/rok - Dobrovolnická akce 
Uveďte údaje o produkci v tunách se dvěma desetinnými místy (x,xx t/rok)

0

4.2. Pouliční odpadkové koše 
- Pro zjištění produkce odpadů z odpadkových košů platí stejná pravidla jako pro odpady z úklidů.

● Sledujete samostatně (vedete evidenci) množství odpadů z 
odpadkových košů? ANO/NE

Ano Ne

● Pod jakým kódem odpadu jsou odpady z odpadkových košů evidovány 
(případně do jakého druhu odpadů jsou zahrnovány)? 

200301

● Uveďte produkci odpadů z košů v t/rok 0


